
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 86 DEL 13 FEBBRAIO 2018 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto: Gara 3691 – Procedura selettiva per il reperimento di sponsor per il finanziamento 

dell’evento: “ATELIER DELLA SALUTE, ESPERIENZE, PERCORSI, SOLUZIONI 

PER VIVERE……MEGLIO!” II EDIZIONE 

 

 

 

Proponente il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

  

       F. to Il Responsabile PO                      F. to Il Direttore U.O.C. 

  Simona Mammoli      Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

          Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.lgs N. 502/92 e succ. mod. 

 

 

 

        F. to Il Direttore Amministrativo                  F. to Il Direttore Sanitario 

 Dott. Natale Lo Castro         Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

CONSIDERATO che l’A.O.U. Federico II intende organizzare anche per l’anno 2018, unitamente 

alla Scuola di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, l’evento 

“ATELIER DELLA SALUTE, ESPERIENZE, PERCORSI, SOLUZIONI PER 

VIVERE……MEGLIO!” II EDIZIONE, che si terrà presso la sede dell’Azienda presumibilmente 

in data 21 e 22 settembre 2018; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’attivazione di una procedura selettiva con la quale 

ricercare soggetti che in qualità di sponsor intendono concludere contratti di sponsorizzazione con 

l’A.O.U. Federico II al fine di promuovere la propria immagine associandola alla manifestazione 

sponsorizzata ed il cui messaggio pubblicitario, a giudizio dell’Amministrazione, risulti compatible 

con il tema e la finalità dell’evento; 

 

VISTO lo schema di avviso pubblico della procedura in oggetto, trasmesso con nota del 10.01.2018 

a firma del Direttore Generale e del Responsabile PO Ufficio stampa-comunicazione; 

 

VISTA la Disposizione n. 43 del 06.02.2018 del Direttore Generale con la quale è stato individuato 

Responsabile Unico del Procedimento, il dott. Enrico Forcillo, afferente all’UOC Acquisizione Beni 

e Servizi; 

 

TENUTO conto che possono partecipare alla procedura pubblica tutti i soggetti privati e pubblici, 

enti e associazioni interessati all’acquisizione di spazi destinati alla comunicazione della propria 

immagine e del proprio marchio all’interno dell’evento di cui in premessa; 

 

PRESO ATTO che tutte le richieste presentate non sono vincolanti per l’Amministrazione e che le 

stesse saranno valutate da apposita Commissione da nominarsi con successiva diposizione del 

Direttore Generale; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AUTORIZZARE una procedura selettiva per il reperimento di sponsor per l’evento “ATELIER 

DELLA SALUTE, ESPERIENZE, PERCORSI, SOLUZIONI PER VIVERE……MEGLIO!” II 

EDIZIONE – che l’A.O.U. FEDERICO II intende organizzare per l’anno 2018, unitamente alla 

Scuola di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, presumibilmente 

in data 21 e 22 settembre 2018; 

 

APPROVARE l’allegato schema di avviso pubblico autorizzandone la pubblicazione sul sito 

internet aziendale per un periodo non inferiore a 30 giorni; 

DARE atto che i rapporti di sponsorizzazione derivanti dal presente avviso saranno perfezionati 

esclusivamente con la sottoscrizione, in forma di scrittura privata, di apposito contratto e che 

l’A.O.U. si riserva a suo insindacabile giudizio di non accettare proposte che per propria natura o a 

causa dell’attività, dell’immagine o del marchio dello sponsor ovvero per i contenuti del Piano di 

Comunicazione proposto siano ritenute incompatibili con la tutela del patrimonio culturale delle 

finalità aziendali; 

         F. to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            Dott. Salvatore Buonavolontà 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’ U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L.20/94 e 

succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del  Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F. to Il DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Data consegna 08.02.2018 

 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 13.02.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 
 

 

 
 

 

 


